Presidencia N°s 092-2019-CONCYTEC-P de fecha 21 
de mayo de 2019 y 038-2020-CONCYTEC-P de fecha 
13 de mayo de 2020, y la Resolución de Presidencia N° 
116-2018-CONCYTEC-P;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar la transferencia fi nanciera a favor 
de una entidad pública, por la suma total de S/ 162,000.00 
(Ciento Sesenta y Dos Mil y 00/100 Soles), en el marco 
de lo dispuesto por el Numeral 1) del Decreto Legislativo 
N° 1473, Decreto Legislativo que establece disposiciones 
especiales que regulan las transferencias fi nancieras u 
otorgamiento de subvenciones para el cofi nanciamiento